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DEN 13. Oktober døde Forstander Chr. Ottesen 
79 Aar gammel.

Siden 1893 havde han virket som Lærer ved 
Skolen og fra 1911 tillige som Forstander. Et langt 
og meget lykkeligt Liv i Vajsenhusets Tjeneste af
sluttedes den Dag. Forstander Ottesen blev aldrig 
træt af at erklære Vajsenhuset sin Kærlighed, og 
elsket var han selv herinde som faa. Han havde 
en Evne til at vinde Mennesker, som man sjældent 
træffer. En nydelig gammel Mand var han, og der
til overordentlig fornøjelig paa Tomandshaand. Et 
Utal af Historier kunde han huske og anvende i 
en Samtales Løb, og naar han fortalte, kom der 
et elskeligt Glimt i hans Øjne. Hukommelsen var 
vist hans Styrke. Han kunde huske Eleverne helt 
tilbage til 1893, kendte ofte deres Aargang og kunde 
altid fortælle et eller andet om dem. Mild og venlig 
var han i al sin Færd og meget hjertelig, hvis man 
kom bedrøvet eller bekymret til ham. Han var et 
meget harmonisk Menneske. Kamp var ham sikkert 
imod, og han vilde i alt helst holde Fred med 
Mennesker. Vi, der arbejdede sammen med ham, 
vil, naar vi tænker tilbage paa hans lange For
standertid, altid mindes hans store Kærlighed til 
Det kgl. Vajsenhus.



Stiftelsens Virksomhed.

DET KGL. VAISENHUS er stiftet af Frederik IV ved 
Fundats af 21. Juli 1727.
Af denne Fundats og af det samtidig udsendte aabne 

Brev fremgaar, at Vajsenhusets Opgave er: At tage sig 
af fader- og moderløse Børn og sørge for, at de „vel 
grundes i Guds Kundskab og vel anføres i Læsen, Skriven 
og Regnen, og at Pigebørnene foruden forbemeldte Under- 
viisning ogsaa kunde tilholdes at lære at toe, spinde og 
sye, saa og anføres til at kaage.“

Denne dobbelte Opgave har Vajsenhuset næsten uaf
brudt røgtet siden 1727. Fremgangsmaaden har ikke altid 
været den samme, men Maalet er til denne Dag fastholdt: 
I kristen Aand at hjælpe og oplære forældreløs Ungdom.

Det kgl. Vajsenhus af i Dag er en Skole, der videre
fører dette Hverv. Vore helt forældreløse Børn er anbragt 
i Pleje — helst Privatpleje — under vort Tilsyn, og de 
faderløse, hvis Kaar vi ogsaa vaager over, støttes saa 
meget, som vore Midler tillader det. Vi understøtter ikke 
efter faste Regler, men efter vort bedste Skøn, og vort 
ledende Princip er: Hjælp til Selvhjælp. Vi tror, at der 
derved skabes et Tillidsforhold mellem Hjemmene og os, 
og vi ønsker ikke at fratage Børnenes nærmeste deres 
Ansvar og Glæde ved selv at have den væsentlige For
sørgerpligt.

Vajsenhusets Forsørgergerning er ikke begrænset til 
at gælde Skolens Børn alene. Ogsaa i de forskellige Stif
ter har Institutionen henlagt og henlægger stadig Midler 
til Understøttelse af forældreløse Børn, saaledes at der 
— for Børn uden for Københavns og Roskilde Stifter — 
kan søges Understøttelse hos den Stiftsøvrighed, under 
hvilken de hører.
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Ønskes et Barn, som bor i København eller nærmeste 
Omegn, optaget under Det kgl. Vajsenhus’ Forsorg, hen
vender man sig til Stiftelsens Kontor, Nr. Farimagsgade 
51, i Kontortiden (8—10), medbringende Daabsattest, 
Vaccinationsattest og Forældrenes eller Faderens Døds
attest. Der udleveres en Blanket til Udfyldning, som skal 
være Skolen i Hænde inden Februar, hvis Barnet ønskes 
optaget i en Klasse fra nyt Skoleaars Begyndelse (April). 
Bor Barnet uden for København (men dog i Københavns 
eller Roskilde Stifter), kan Begæring om Optagelse ind
sendes til Kontoret, og Barnet opnaar da den af Direk
tionen for Det kgl. Vajsenhus ansatte Understøttelse og 
bliver tilset af Forstanderen.

Vajsenhusets Gerning over for Børnene ophører ikke 
med Konfirmationen og Udgangen af Skolen. Som Biskop 
Mynster i 1844 udtalte det: „Det er Vajsenhusets skønne 
Bestemmelse at træde forældreløse Børn i Faders og 
Moders Sted, men denne Bestemmelse vilde det kun højst 
ufuldkomment opfylde, dersom det forlod Børnene, saa 
snart deres Skoleundervisning var tilendebragt.“ — Saa 
vidt muligt tager vi os af deres Anbringelse efter Skole
tiden. Vi støtter ved Legater, som kærlige og taknem
lige Medborgere har stiftet, de Børn, der skal læse videre, 
hjælper til Kontorpladser og Lærepladser de Børn, der 
ønsker at gaa ad disse Veje, og er i det hele til Børne
nes Disposition, saa langt vore Evner og vor Tid rækker. 
Det er os magtpaaliggende at vedligeholde Forbindelsen 
med den Ungdom, der har været os betroet. Luder nor
male Forhold holder vi Møder for udgaaede Elever, og 
vi er altid glade for at se dem, naar de ønsker Raad 
eller Hjælp, eller naar de vil opfriske gamle Skoleminder.

Vajsenhusets Læge, Hr. J. Dj ør up (1H33), har Kon
sultation paa Skolen hver Tirsdag og Fredag Kl. 8x/2. I 
særlige Tilfælde sendes Børnene til Doktorens private 
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Konsultation, Fiolstræde 28 (Kl. 121/2 —IS1^). Indberet
ningen for Skoleleaaret 1943—44 lyder saaledes:

Besøget i Konsultationsstuen har i det forløbne Aar 
ikke været særlig stort. Som sædvanlig har det mest drejet 
sig om lettere Forkølelsestilfælde og Smaaskader. De 
allerfleste af Eleverne er nu difterivaccinerede.

Januar 1944. Djørup,
Læge ved Det kgl. Vajsenhus.

Vajsenhusets Tandlæge, Fru Professorinde Strøm
gren (1917), behandler Børnene Mandag, Onsdag og Lør
dag i de første Morgentimer. Om Aarets Tandpleje be
retter Fruen følgende:

Der er i Aaret 1943 blevet lagt 900 Plomber og ud
ført 107 Udtrækninger (deraf kun 7 blivende Tænder), 
mange Tandrensninger og et stort Antal „mindre kirur
giske Behandlinger“. Syv Børn har faaet deres Tænder 
rettede med .Reguleringsapparater, medens 20 har faaet 
mindre Tandreguleringer, som har kunnet udføres med 
elastiske Gummiringe.

Som bekendt tillægger man Behandlingen af Mælke
tænder megen Betydning, men i mange Tilfælde er Bør
nenes Mælketænder ved Indtrædelsen i Skolen allerede 
saa ødelagt, at konserverende Behandling er umulig. I de 
sidste to Aar har dog mange Børn i 1. Klasse haft noget 
bedre Mælketænder. Saaledes har man i Aaret kunnet ud
føre 97 Plomberinger af Mælketænder i første og anden 
Klasse.

Alvorlige Tilfælde er ikke forefaldet.

Januar 1944. Hedvig Strømgren,
Tandlæge.



Aarsmeddelelser.

Den 6. April fejredes Forstander Ottesens 50 Aars 
Lærer jubilæum. Allerede fra Formiddagen begyndte Fest
lighederne, idet Lærere og Børn bragte deres Hyldest i 
Skolens Vestibule. Om Aftenen samledes gamle Elever 
af alle Aargange i Festsalen, saa mange den kunde rumme. 
Til Stede var af Direktionen Kirkeminister Holbøll, Biskop, 
Dr. theol. Fuglsang Damgaard, Baadsformand Garde og 
Forlagsboghandler Gad. Jubilaren havde Fru Viceinspek- 
tør Sommer til Bords, hvorved man mindedes en god 
Tid i Vajsenhusets Historie. Jubilaren blev hyldet i Taler 
og Sange og takkede bevæget for al den Opmærksomhed, 
han Dagen igennem havde været Genstand for.

Vor aarlige Skovtur fandt Sted den 2. Juni. For de 
ældste Klassers Vedkommende gik den til Eremitageslet
ten, de yngste var som sædvanlig i Zoologisk Have.

Den 28. August døde vor afholdte Kollega, Kogeskole
lærerinde Frøken Petra Bon do. Siden 1920 havde hun 
haft sin Gerning imellem os og stilfærdigt og trofast 
passet Undervisningen af vore to ældste Pigeklasser. 
Børnene hang ved hende og glemte hende ikke, selv naar 
de var kommet ud af Skolen. Som Kollega var hun noget 
af det braveste og mest beskedne, man kan tænke sig. 
Vi ærer alle hendes Minde.

Den 1. Oktober holdt vi Jubilæumsfest for Frøken 
Dahl. Paa Grund af Forstander Ottesens Sygdom og 
de alvorlige Forhold i vort Land fik Festen en meget 
stilfærdig Karakter. Vi samledes først alle i Vestibulen, 
hvor vi sang ,,Den signede Dag“ med alle Grundtvigs 
Vers, som Børnene havde lært i Forvejen. Derefter over- 
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rakte Børnene deres Gaver med Smaavers og Smaataler. 
Frøken Dahl sluttede af med en smuk og hjertelig Tale 
til Børnene. Bagefter samledes nogle Gæster og Lærer
personalet med Frøkenen til Frokost i den hyggeligt 
pyntede Festsal. Viceinspektør Sommers Frue og Frøken 
Luther havde gjort os den Glæde at komme til Stede.

Stiftelsesfesten, den 11. Oktober, faldt paa Grund af 
Forstanderens Sygdom bort. Dog vilde vi ikke undlade 
at hædre vore flinke Børn, hvorfor vi afholdt en lille 
Højtidelighed Lørdag den 9. Oktober. Paa Grund af 
Luftalarm var den nær ikke blevet til noget, men vi 
naaede da, at Frøken Dahl — som Jubilar og selv Præ
mietager i sin Tid — overrakte følgende Børn en Flids- 
og Dygtighedspræmie: Gerthi Jensen, Kirsten Boolsen 
Jensen, Annelise Mortensen, Bente Nielsen, Grethe Peder
sen, Elisabeth Bindom og Ole Herman Nielsen.

Mandag den 18. Oktober var første Skoledag efter 
Forstander Ottesens Død og Begravelse. Vi samledes 
alle i Vestibulen, og efter en Salme talte Hr. Degn er 
smukt om den gamle afholdte Forstander, som vi ikke 
mere skulde se iblandt os.

Julefesten afholdtes som vanligt den 22. December. 
Børnene tilbragte først en Time i deres egen Klasse. 
Derefter samledes alle i Gymnastiksalen, hvor Kirkemini
ster Holbøll og Forlagsboghandler Gad var til Stede. Vi 
sang først „Et Barn er født“, derefter læste Viceinspek- 
tøren Juleevangeliet og talte ganske kort. Endelig blev 
der af Børnene fremført et lille Julespil af Dr. Arnholtz. 
Vi havde til Scenen laant smukke Fortæpper af Dr. O. 
Brun og Frue, der glædede os ved at være til Stede. Det 
lille smukke Stykke var iscenesat af Hr. Ulmer, Hr. M o r- 
tensen og Hr. Ege, der alle havde udført et stort Arbejde 
og med nydeligt Resultat. Nævnes maa de fortræffelige Ku
lisser, som Hr. Mortensen og Hr. Ege havde malet. 
Festen sluttede med et underdejligt Juletræ i den skønne 
Vestibule med rigtige levende Lys, Kræmmerhuse, Hjærter 
og Net i alle Farver og gammeldags Julestemning med
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Dans omkring Træet, alt sammen forberedt af Skolens 
Lærerinder og Lærere. Hr. Forlagsboghandler E. Haase 
og Gyldendals Boghandel havde skænket os en Mængde 
gode Bøger og Julehæfter, der gjorde stor Lykke blandt 
Børnene.

Den 9. Februar afgik fhv. Lærerinde Fru Johanne 
Bagger ved Døden paa Københavns Sygehjem i Ordrup 
92 Aar gammel. I 1859 kom hun herind i Skolen som 
faderløs. 1870 tog hun Lærerindeeksamen og blev 1. April 
samme Aar ansat ved Skolen som Lærerinde for de smaa. 
Hun var en dygtig Lærerinde og et elskeligt Menneske, 
som alle vi, der lærte hende at kende, mindes med meget 
venlige Følelser. Paa hendes Begravelsesdag d. 14. Februar 
sendte vi Børnene stille hjem Kl. 12 efter at have for
talt dem om, at en trofast Lærerinde nu var gaaet bort. 
Den afdøde var dekoreret med Fortjenstmedaljen.

Fastelavns Lørdag opførte Børnene fra de to ældste 
Klasser Erik Bøghs „Fastelavnsgildet“, instrueret af Hr. 
Degn er. Fornøjeligt og pænt gik det lille Stykke over 
Gymnastiksalens Scene til Børns og voksnes udelte Til
fredshed. Hr. Ulmer akkompagnerede til Sangene, og to 
flinke Violindrenge spillede muntert og rent for til Dansen. 
Hr. Ege var Mester for Dekorationerne. Forestillingen 
gentoges om Søndagen for Børnenes Paarørende og nogle 
Gæster.

Dansk Skolescene glædede os igen i Aar med 
at invitere os til to af sine Forestillinger. Vi saa Leck 
Fischers „Syndebukken“ og Hostrups „Genboerne“.

Af 8. Klasse udgaar i Aar følgende Elever:
Bodil Jensen (Kontor), Gertlii Jensen (Præliminær

kursus), Kirsten Boolsen Jensen (Prim.), Solveig Larsen 
(Prim.), Hortense Madsen (Bibliothek), Annelise Mor
tensen (Prim.), Bente Nielsen (Prim.), Nillie Nielsen 
(Prim.), Grethe Pedersen (Prim.), Esther Rassow (Hus
gerningsskole), Elisabeth Rindom (Boghandel) og Annie 
Witt (Forretning). Jørgen Lorentzen (Prim.), Ole Herman 
Nielsen (Prim.), og Johnie Olsen. I Aarets Løb udgik: Gerda 
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Østergaard Nielsen (Bibliothek), Iracema Olsen (Forretning), 
Gurli Pedersen (Bibliot.), Ulla Røddik (Forretning), Leo 
Kristensen (Lære), Albert Svendsen (Kontor), Jørgen Sø- 
gaard (Kontor) og Walther Sørensen (Lære).

Vi følger dette flinke og rare Hold af Børn til deres 
nye Gerning med vore hjærtelige Ønsker, og vi bringer 
alle de Firmaer, der tænker venligt paa os med Lære- 
og Kontorpladser, vor hjærtelige Tak.

Ordensregler.
1. Børnene skal møde i god Tid om Morgenen, 

Ordensduksen mindst 10 Minutter før Opringningen.
2. Skolen maa ikke forlades i Skoletiden, men skal 

forlades umiddelbart efter Undervisningens Ophør. Uorden 
paa Vejen til og fra Skole kan straffes, som om den var 
begaaet paa Skolen.

3. Støj og Leg paa Trapper og Gange er forbudt.
4. I Frikvarterene maa Børnene ikke opholde sig 

i Skolebygningen eller i Smøgerne ved Legepladsen.
5. Legetøj, Dolke og større Knive maaikke medbringes.
6. Alt Tøj, Pennalhuse, Madkasser og lign, skal være 

forsynet med Navn.
7. Penge maa kun medtages om nødvendigt og skal 

afleveres til Opbevaring hos Læreren i første Time. Det 
er strengt forbudt at efterlade Penge i Overtøjet.

8. Ekstra Frihed uden for Skolens ordinære Ferier 
og Fridage gives kun undtagelsesvis, og Anmodning derom 
maa være Skolen i Hænde senest Dagen forud og skriftligt.

9. Forsømmer Barnet Skolen mere end een Dag paa 
Grund af Sygdom, maa Skolen straks underrettes (C. 10356), 
og i Tilfælde af længere Tids Fravær maa Lægeattest 
sendes.

10. Eleverne er ansvarlige for de af Skolen laante 
Bøger og Gymnastiktøj, ligesom de kan drages til Ansvar, 
hvis de ødelægger noget af Skolens Materiel.
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11. Fritagelse for Gymnastik, Bad og Svømning gives 
kun paa Grund af Legemsskade eller Svagelighed, som 
maa godtgøres ved Lægeattest.

Skolens Fridage i 1944—45.
Paaskeferie: 5.—11. April (begge Dage medregnet). 

St. Bededagsferie: 5. og 6. Maj. Kristi Himmelfartsdag: 
18. Maj. Pinseferie: 27.—30. Maj (b. D. m.). Grundlovs
dag: 5. Juni. Valdemarsdag: 15. Juni. Sommerferie: 20. 
Juni—11. August (b. D. in.). Kongens Fødselsdag: 26. Sep
tember. Mikkelsdag: 29. September. Efteraarsferie: 12.— 
17. Oktober (b. D. m.). Mortensdag: 11. November. Jule
ferie: 23. December—5. Januar (b. D. m.). Fastelavn: 
12. Februar og Paaskeferie: 28. Marts—3. April (b. D. m).



Skolen.

Elevantallet var den 1. Marts 1944 235 Børn, dels 
forældreløse (Vajser), dels faderløse, som er fordelt i 
10 Klasser.

Skoledagenes Antal var 233.

Intet skolesøgende Barn maa have Byplads.

Undervisningen blev meddelt i Lektioner paa 40 
Minutter. Undervisningstiden er fra Kl. 8 til 14.

Nedenstaaende Tabel angiver Fagenes Fordeling 
(i Lektioner) i hver enkelt Klasse:

8. Kl. 7. Kl. 6. Kl.
1 

5.K1.|4.K1. 3. Kl. 2. Kl. 1.K1.

Dr. P. Dr. P. Dr. P. Dr. P. Dr. P. Dr. p. Dr. P. Dr. P.

Religion................. 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0
Dansk..................... 4 4 4 4 7 7 7 7 7 7 7 7 8 8 10 10
Regning................. 6 5 5 5 ft 5 5 5 6 ft 6 5 6 6 6 6
Skrivning............... > » 2 2 3 2 4 3 5 3 5 5 6 6
Bogføring............... 2 2 2 1 9 > » > » 2 »
Historie ................. 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 »
Geografi................. 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3 1 1
Naturhistorie.......... 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 >
Naturlære............... 2 2 2 2 2 » » » »

Kemi....................... S > 1 > 2 X X*

Anskuelse............... > » » $ » » » X » 2 » 2 X

Tysk....................... 4 4 3 3 3 3 3 3 > > » > » S
Engelsk................. 4 4 3 3 3 3 3 » 2 » 1 » » » »
Matematik............. 4 » 4 » 2 » S D » » a » »
Tegning................. 4 1 3 1 2 1 4 3 3 » 3 » » >
Sang....................... 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1
Gymnastik.............. 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2
Sløjd ....................... 2 » 2 » 2 » 2 » » » » » 2 2
Syskole................... » 6 » 7 » 7 7 1 7 1 ft
Skolekøkken ...... » 4 » 4 » » » > » » S > > 0

Ugentlige Lektioner. 42 42 42j42 42 42 42^2 36 36 36 36 36 36 36 34
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I Skoletiden har Hr. Ulme r undervist en Del Drenge 
i Musik (Violin, Bratsch og Violoncel). I Kontrabas 
underviste Hr. H. J. Larsen.

Skolens Lærerpersonale.
Hr. P. W. Degner, eks. Lærer (1913) 

Sekretær paa Kontoret........................ 6 Lektioner
Regning, Naturlære, Matematik og 
Geografi.................................................. 36 —

Frk. C. Dahl, eks. Lærerinde (1918) 
Dansk, Religion, Naturhistorie og 
Skrivning........................................ 35 —

Hr. P. Floor, cand, theol. (1919) kst. Vice-
inspektør

Religion, Dansk, Engelsk og Regning 42 —
Frk. P. Bo il do, eks. Lærerinde i Hus

gerning (1920)
Skolekøkkenlærerinde for de to øver

ste Pigeklasser*)............................ 10 —
Hr. Aage Ulmer, Musik- og Sanglærer

(1922)
Sang med hele Skolen og Musik med 

Drengene**).................................... 35 —
Frk. R. Silfwander, eks. Lærerinde og

Faglærerinde (1922)
Dansk, Regning, Geografi og Natur

historie ................................................ 38
Hr. Sven V. S c hov, eks. Gymnastiklærer

(1923)
Gymnastik og Svømning med Drengene

og Sløjd med 5.—8. Drengeklasse . 22 —

*1 Fru Ihlemann-Hansen har vikarieret for Frk. Bondo under 
hendes Sygdom og efter hendes Død 28/8.

**) I Sang har Hr. Musiker Meisner vikarieret for Hr. Ulmer.
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Frk. Eva Nielsen, eks. Forskolelærer
inde (1924)

Dansk, Naturhistorie, Tysk og Skriv
ning samt Syning med 1. og 2.
Drengeklasse...................................... 37 Lektioner

Frk. Else Borgstrøm, eks. Lærerinde
(1927)

Dansk, Historie, Naturhistorie, Tysk 
og Syning...................................... 39 —

Fru Kate Bondo, eks. Faglærerinde 
(1929) Kontorassistent.......................... 6 —

Syning med de 5 yngste Pigeklasser 
samt Skræddersyning med 8. Pige
klasse .............................................. 30 —

Fru Alfri da Wilquin, eks. Gymnastik-
lærerinde (1933)
Gymnastik med Pigerne og Dans med 

alle Drenge- og Pigeklasser........ 10 —
Hr. Oscar Jensen, cand. phil. (1935)

Dansk, Historie, Geografi, Matematik, 
Naturlære, Bogføring og Regning.. 42 —

Kunstmaler Erik Mortensen (1935)
Tegning, Skrivning og Lersløjd, Skole- 

bibliothekar.................................... 36 —
Hr. H. C. Ege, cand, theol. (1942)

Religion, Historie, Engelsk, Geografi 
og Regning.................................... 42 —

Forstander Chr. Ottesen, cand, theol.
(1893) f i3/10 1943.

Religion, Engelsk og Skrivning........ 10*) —

) Efter Forstanderens Død 13/10 har Timerne været varetaget af 
Hr. Pastor Greve Basmussen.

2



Undervisningen
er i det forløbne Skoleaar meddelt i de forskellige Klasser 
efter følgende Plan.

1ste Fællesklasse (27 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Eva Nielsen).

Dansk. (E. N.) Folkeskolens Læsebog A B C og Brud
stykker af M. Lønbor g-Jensens „Min første Bog“. Oplæs
ning, Genfortælling og Stavning; Afskrift efter Bog; 
enkelte Digte lært udenad. Beskrivelse af Billeder, Ind
øvelse af Farverne. 10 Lektioner.

Hjemstavnslære. (C. D.) med Danmarkskortet 
som Grundlag. 1 Lektion.

Religion. (C. D.) Mundtlig Gennemgang af Skabel
sen til Josefs Død og udvalgte Fortællinger af det nye 
Testamente, 10 Salmer. 3 Lektioner.

Regning. (R. S.) Jakob V. Pedersen: Børnenes nye 
Regnebog I. (i Lektioner.

Skrivning. (E. N.). 6 Lektioner.
A n s k u e 1 s e s u n d e r v i s n i ng. (O. J.) (Drengene alene). 

Gennemgang af Anskuelsesbillederne paa Væggene, Men
neskelegemets vigtigste Funktioner. 2 Lektioner.

2den Fællesklasse (33 Elever, Klasselærer 
Hr. H. C. Ege).

Dansk. (E. N.) Oplæsning efter Danskbogen I. Del. 
Stil efter Fossing og Jørgensens Vejledningsøvelser, 1ste 
Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 8 Lektioner.

Religion. (C.D.). Af det gamle Testamente er mundt
lig gennemgaaet fra Moses til David og af det nye Testa
mente udvalgte Fortællinger. 10 Salmer. 3 Lektioner.
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Geografi. (R. S.). Mundtlig Gennemgang af Dan
marks Geografi. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (H. C. E.) Mundtlig Fremstilling efter 
Billederne paa Væggen. 1 Lektion.

Regning. (H. C. E.) Jakob V. Pedersen: Børnenes 
nye Regnebog II. 6 Lektioner.

Skrivning. (E. N.) 5 Lektioner.
An s ku e 1 s e s u n d e r v i s n i n g. (0. J.)(Drengene alene). 

En Bys Fremkomst, Vækst og Organisation (i Forbindelse 
hermed: forskellige Næringsveje). Vandets Kredsløb. Gen
nemgang af Robinson Crusoe. 2 Lektioner.

3die Fællesklasse (28 Elever, Klasselærerinde Frk.
R. Silfwander).

Dansk. (R. S.) Danskbogen II. Del. Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil, 2det Hæfte. Digte lært efter Læse
bogen. 7 Lektioner.

Religion. (C. D.). Balslevs Bibelhistorie: Side 34 
til Side 57. Udvalgte Fortællinger af det nye Testamente. 
Af Luthers lille Katekismus er lært: De 3 Trosartikler 
med Forklaring. 8 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (E. B.) Nik. Helms: Danmarkshistorie for
fra til Vald. d. Store. 3 Lektioner.

Geografi. (0. J.). Eline Jahn: Europas Geografi: 
Side 1—32. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (H. C. E.) Balslev: Dyrenes Natur- 
historie: Pattedyrene. 2 Lektioner.

Engelsk. (C. O.) (Drengene alene). J. Listow: 
Engelsk Begynderbog Stk. 1—30. 1 Lektion.

Re gning. (H.C. E.) Friis-Petersen, Geld og Jessens 
Regnebog for det 3die Skoleaar. 5 Lektioner.

Skrivning. (C. D.) Drengene 5, Pigerne 3 Lektioner.
2’
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4de Fællesklasse (27 Elever, Klasselærer Hr. P. Floor).
Dans k. (P. F.) Danskbogen III. Del. Analyse, 

Diktatstile og Stiløvelser efter Fossing og Jørgensens 
Danske Stile, 3die Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 
7 Lektioner.

Religion. (H. C. E.). Balslevs Bibelhistorie: Skabel
sen til det babyloniske Fangenskab. Udvalgte Fortællinger 
af det nye Testamente. Af Luthers lille Katekismus er lært 
Daabs- og Nadverordene. Tredie Klasses Pensum repe
teret. 10 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (E.B.) Nik. Helms: Danmarkshistorie fra 
Vald. d. Store til Frederik d. Tredie. 2 Lektioner.

Geografi. (H. C. E.) Eline Jahn: Europas Geografi: 
Fra Holland Bogen ud. Hele Bogen repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (C. D.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Fugle, Krybdyr, Fisk og Padder. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) (Drengene alene). Listows engelske 
Begynderbog Stk. 21—80. 2 Lektioner.

Regning. (O. J.) Friis-Petersen, Geld og Jessen: 
Hovedstadens Regnebog IV. Hjemmeregning. 5 Lektioner.

Skrivning. (E.M.) Drengene 4, Pigerne 3 Lektioner.

5te Drengeklasse (24 Elever, Klasselærer Hr. O. Jensen).
Dansk. (O. J.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog I er brugt til Oplæsning og Indøvelse af Sprog
lærens Begyndelsesgrunde. Digte lært efter Læsebogen. 
Diktat og Genfortælling. 7 Lektioner.

Religion. (H. C. E.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie S. 44—64 og S. 90—117. Indledningen og de 
10 Bud efter Balslevs Katekismus. 12 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) Nik. Helms: Danmarkshistorie: 
Fra Svenskekrigene til Bøndernes Kaar. Eiler Møller, 
Verdenshistorie: Oldtid og Middelalder. 3 Lektioner.
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Geografi. (H.C.E.). E. Jahn: De fremmede Verdens
dele. Danmark repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) Balslev: Dyrenes Natur
historie Side 108—160. Balslev: Lille Botanik Side 1—30. 
2 Lektioner.

Engelsk. (H.C.E.) Kirstine Thaning: Engelsk Billed- 
elementarbog Side 51—80. 3 Lektioner.

Tysk. (E. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 1—42. 3 Lektioner.

Regning. (P. F.) Wilsters Regnebog for det 5te 
Skoleaar. Hjemmeregning. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. M.). 3 Lektioner.

5te Pigeklasse (17 Elever, Klasselærerinde 
Frk. C. Dahl).

Dansk. (C. D.) Hans I. Hansen og Th. Heltoft: 
Dansk Læsebog I er benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Digte efter Læsebogen. Genfortælling og Diktat efter 
Smith & Lange IV: Skriftlig Dansk. 7 Lektioner.

Religion. (C.D.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie: Side 44—64 og 90—117. Balslevs Katekismus: 
Indledning og de 10 Bud. 15 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (H.C.E.) Nik. Helms: Danmarkshistorie: 
Fra Christian IV—Bøndernes Kaar. Ejler Møller: Ver
denshistorie: Til Reformationen. 3 Lektioner.

Geografi. (H.C.E.). E. Jahn: De fremmede Verdens
dele. Danmark repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (E.N.) V. Balslev: Dyrenes Natur
historie: Side 93—160. V. Balslev: Lille Botanik: Side 
1—31. 2 Lektioner.

Tysk. (E.B.) Wisbech Pedersen: Tyski. 3 Lektioner.
Regning. (H.C.E.) Friis-Petersen, Gehl og Jessen: 

Hovedstadens Regnebog V. Hjemmeregning 1 Gangugentlig. 
5 Lektioner.

Skrivning. (E. M.). 2 Lektioner.



22

6te Drengeklasse (25 Elever, Klasselærer Hr. P. Floor).
Dansk. (R. S.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog II. Digte efter Læsebogen. Genfortællingsstil og 
Diktat. Oplæsning af enkelte Hovedværker. 7 Lektioner.

Religion. (P. F.) J. Martensen og J. Panllis Bibel
historie: Side 1—91. Balslevs Katekismus: 1ste, 2den og 
3die Trosartikel. 16 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) Nikoline Helms: Danmarkshistorie: 
Fra Christian d. VII og ud. Ejler Møller: Verdenshistorie. 
Nyere og nyeste Tid. 3 Lektioner.

Geografi. (P.W. D.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I. Europa til Donaulandene samt Italien. 
Repeteret til Alperne. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi, Side 33—71. V. Balslev: Lille Botanik, Side 
31—64. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Chr. Ottesen: Read and Spell. 
Side 5—32. Grammatik. 3. Lektioner.

Tysk. (E.N.). Lasthein og Rasmussen: Tysk Begyn
derbog for Folkeskolen. Side 35—72. 3 Lektioner.

Geometri. (O. J.) Jul. Petersen: Plangeometri for 
Mellemskolen, forfra til 5te Kapitel. 1 Lektion.

Aritmetik. (O. J.) Jul. Petersen: Aritmetik og 
Algebra for Mellemskolen, forfra til Division. 1 Lektion.

Regning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog, 6te 
Hæfte. Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (O. J.) Th. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I, til Fordampning. 2 Lektioner.

Skrivning. (Chr. O.) 2 Lektioner.

6te Pigeklasse (20 Elever, Klasselærerinde 
Frk. E. Borgstrøm).

Dansk. (R. S.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse
bog II. Digte efter Læsebogen. Genfortællingsstil og 
Diktat. Oplæsning af enkelte Hovedværker. 7 Lektioner.
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Religion. (Chr. O.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie: Side 1—154. Balslevs Katekismus 1ste og 2den 
Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) Nikoline Helms: Danmarkshistorie: 
Fra Christian d. VII og ud. Ejler Møller: Verdenshistorie. 
Den nyere Tid og Bogen ud. 2 Lektioner.

Geografi. (O. J.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I. Europa til Donaulandene samt Italien. 
Repeteret til Alperne. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (E. B.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi, Side 33—70. Balslev: Lille Botanik. Side 3] — 
64. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Andersen og Panduro: Engelsk 
Begynderbog for Mellemskolen. Stk. 1—67. Grammatik. 
3 Lektioner.

Tysk. (E. N.) A. Wisbech Pedersen: Tyskbog for 
den eksamensfri Mellemskole til Side 50. 2. Del. 3 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog VI. 
Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Skrivning. (E.M.) 2 Lektioner.

7de Fællesklasse (18 Elever,Klasselærer Hr.P.W. Degner).
Dansk. (P. F.) Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III 

benyttet til Oplæsning og Analyse. Forskellige Digter
værker er blevet læst for eller af Klassen. En Fristil 
ugentlig. 4 Lektioner.

Religion. (P.F.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie Side 154 og Bogen ud. 3die Trosartikel, Fadervor, 
Daaben og Nadveren efter Balslevs Lærebog. Bøgerne i det 
gamle og det nye Testamente. 19 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I. Oldtiden repeteret. 3 Lektioner.

Geografi. (H.C.E.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II: Asien, Afrika, Norge, Sverrig, Island og 
Danmark. 2 Lektioner.
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Engelsk. (P. F.) Chr. Ottesen: Read and Spell, Side 
35—78, Grammatik. 4 Stile ugentlig.

Tysk. (E. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 83—120. 3 Lektioner.

Geometri. (P. AV. D.) (Drengene). Jul. Petersen: 
Geometri for Mellemskolen: Fra Konstruktioner til regu
lære Polygoner. 2 Lektioner.

Aritmetik. (P. AV. D.) (Drengene). Jul. Petersen: 
Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: Division. Lig
ninger med 1 og 2 ubekendte. 2 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog 7. 
Hæfte. Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (P. AA7. D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I: Læst hele Bogen, men kun repeteret 
Magnetisme og Elektricitet. 2. Lektioner.

Kemi. (P. AV. D.) (Drengene). Th. Sundorph: Kemi 
for Mellemskolen. 1 Lektion.

Naturhistorie. (R. S.) Ah Balslev og P. Andersen: 
Side 5—32 og 71—105. 2 Lektioner.

Bogføring. (O. J.) Efter lettere trykte Opgaver: 
Drengene 2 og Pigerne 1 Lektion.

8de Fællesklasse (16 Elever, Klasselærer Hr. P.AA. Degn er).
Dansk. (E. B.) Til Oplæsning er blevet benyttet 

Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. Forskellige Dig
terværker er blevet læst højt af eller for Klassen. Litte
raturhistorie. En Fristil hver üge. 4 Lektioner.

Religion. (P.F.) G. Jørgensen: Den danske Kirkes 
Historie. Balslevs Katekismus. 15 Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (O. J.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen II. Den nyeste Tid repeteret. 3 Lek
tioner.
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Geografi. (O. J.) C. C. Christensens Geografi for 
Mellemskolen II: Australien og Amerika samt Partier af 
den aim. Geografi. 1 Lektion.

Tysk. (E.B.) Wisbech Pedersen: Tysk III. 4 Lek
tioner.

Engelsk. (P. F.) Chr. Ottesen: Pead and Spell, 
Side 35 og ud. Grammatik. Mundtlig og skriftlig Gen
fortælling. 4 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) H. Wilster: Regnebog for 
Mellemskolen III. og IV. Del. Hjemmeregning 1 Gang 
ugentlig efter Lomholts Eksamensopgaver til Mellemskole
eksamen. 5 Lektioner. Drengene alene. V. Herlev og 
P. W. Degner: Aim. Handelsregning. 1 Lektion.

Aritmetik. (P.W.D.) Kun Drengene har Matematik. 
Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: 
Potens og Bogen ud undtagen 11. Kap. 2 Lektioner.

Geometri. (P.W.D.) Jul. Petersen: Plangeometri 
for Mellemskolen: Regulære Polygoner og Bogen ud. 2 
Lektioner.

Bogføring. (0. J.) Dobbelt Bogholderi efter Ko- 
lonnesystemet med Journal, Hovedbog, Riskontro og Raa- 
balance. 2 Lektioner.

Naturlære. (P.W.D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen II. Del. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R.S.) Balslev og Andersen: Lære
bog i Zoologi. Side 106—124 og 179—216.

Tegneundervisningen ledes af Hr. Kunstmaler 
Erik Mortensen.

1ste og 2den Drengeklasse: Lersløjd og Tegning. 
2 Lektioner.

3die, 4de Drengeklasse og 5te Klasse: Frihaandsteg- 
ning efter Fortegning. 3die Dr. 3 Lektioner, 4de Dr. 
3 Lektioner, 5te Pg. 3 Lektioner, 5te Dr. 4 Lektioner.
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6te Klasse: Store Konturer efter Fortegning. 6te Dr.
2 Lektioner og 6 Pg. 1 Lektion.

7de Klasse: Konturer efter Traadlegemer, Klodser og 
Gibs samt Farvetegning efter fritstaaende Genstande. 
Drengene 3 Lektioner og Pigerne 1 Lektion.

8de Klasse: Drengene: Tegning efter Klodser, Gibs 
og fritstaaende Genstande, tillige lidt Perspektivtegning. 
4 Lektioner. Pigerne: Tegning efter Klodser og frit
staaende Genstande. 1 Lektion.

Hr. Sven V. Schov leder hele Slöjdundervisnin
gen paa Træsløjdskolen efter Dansk Skolesløjds System. De 
4 øverste Drengeklasser deltager i denne Undervisning.

Haandgerningsskolen for Pigerne er delt i 
2 Afdelinger: Een for Haandsyning og Strikning 
og een for Skræddersyning.

Pigernes Gymnastikundervisning ledes af 
Fru A. Wilquin, der tillige underviser hele Skolen i Dans. 
Drengenes Gymnastik ledes af Hr. S ven V. Schov efter 
Niels Bukhs System.

Skolekøkkenet ledes af Fru Ihlemann Hansen. 
1 Aarets Løb er med 7de Klasse (yngste Hold) gennemgaaet: 

I. De daglige Rengøringsarbejder i Skolekøkkenet.
II. Tøjvask, Sammenlægning og Rulning.

III. Madlavning.
IV. Syltning.

V. Bagning. 4 Lektioner.
Med 8de Klasse (ældste Hold) er gennemgaaet:

I. Rengøring.
II. Madlavning: Mere sammensatte Retter.

III. Syltning.
IV. Bagning. 4 Lektioner.
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I Vajsenliusets Musikskole, som er oprettet den 1. 
Oktober 1890, optages kun Børn, der viser særlige Evner 
for Musik, og livis Opførsel og Flid berettiger dem til 
denne Udmærkelse. Eleverne udvælges som Regel fra 3. 
Klasse. Der undervises i Violin, Bratsch, Cello og Kon
trabas, samt i Orkesterspil. Undervisningen foregaar i 
Skoletiden.

Den daglige Øvning sker paa Skolen, før eller efter 
Skoletid, ligesom Indøvelsen i Orkesterspil foregaar i 
Eftermiddagstimerne (efter nærmere Bestemmelse af Hr. 
Ulmer). Undervisningen er gratis. Instrumenter, Noder 
og Strenge betales ligeledes af Vajsenhuset. Kun saadanne 
Reparationer, som maatte blive nødvendige, dersom Elever
ne omgaas Instrumenterne uforsvarligt, maa Børnene selv 
betale. Undervisningen i Musik er naturligvis — ligesom 
Undervisningen i almindelige Skolefag — gældende for 
den Tid, Børnene gaar her paa Skolen.

To Gange om Aaret, ved Stiftelsesfesten og Eksamens- 
afslutningen, medvirker de dygtigste Elever enten i Skolens 
Strygeorkester, som Solister eller i Kammermusik.

Undervisningen i Violin, Bratsch og Cello varetages 
af Hr. Musiker Aage Ulmer og i Kontrabas af Hr. Musiker 
Hans J. Larsen.

De ældre Elevers Strygeorkester er blevet in
strueret af Hr. Musiker Aage Bang.

For Børn, der har svært ved at regne, er der givet 
Ekstraundervisning uden for Skoletiden af Hr. P. W. 
Degn er. Hr. Ege har haft Ekstraundervisning i Engelsk,

Drengenes Badning paa Skolen er foregaaet under 
Hr. Sven V. Schovs Tilsyn, Pigernes under Frk. Eva 
Nielsens.

Svømmeundervisningen foregik i Aar i Gas
værkshavnen under Hr. Schovs Ledelse. 48 Drenge deltog 
i Undervisningen. Af disse bestod 8 den lille Frisvømmer
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prøve, 13 den udvidede Prøve og 6 Prøven for Storsvøm
mere. Før Sommerferien fik Børnene 360 Bade og efter 
Sommerferien 400 Bade.

For hver Klasse er indrettet et særligt Klasse
bibliothek paa saa mange Bind, som Klassen har Børn.

Sp ar emærke salget har været i Gang som sæd
vanlig.

Udsendelsen af Feriebørn ordnedes af Hr. Sekretær 
P. W. Degner.

200 af Skolebørnene fik fri Kejse til deres forskel
lige Opholdssteder i Sommerferien, paa egen Billet rejste 
31, i alt vai- 231 paa Landet.
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Følgende fremmede Censorer deltog velvilligst i 
Censuren ved Eksamen i Marts 1943:

Hr. Kunstmaler Agersnap.
- Gymnastiklærer K. K. Andersen.
- Kordegn Asbo.

Fru Pastorinde Bayer Christensen.
Hr. Lektor Bondo.
Lærerinde, Frk. Bonnesen.
Fru Dr. Sloth Brun.
Hr. Revisor Bundgaard.

- Havneingeniør Carstensen.
- Pastor Dohn.
- stud, techn. Ege.
- Pastor Erritzøe.
- Pastor Fevejle.
- Kontorchef Franck.
- Byretssekretær Frederiksen.
- Forstander Frohn.

Fru Pastorinde Gottschalck Hansen.
Hr. cand, theol. I. P. Hansen.

- Pastor Holm. R. af Dbg.
- Oberst Kall. K. Dbm.

Kommunelærerinde, Frk. Kjær.
Hr. Ingeniør Svend Møller.

- stud. med. Naumann.
- Prokurist Georg Nielsen.
- Kommunelærer P. Nielsen.
- Fabrikinspektør Ottesen. R. Dbm.
- Pastor Greve Rasmussen.
- cand. mag. H. Sørensen.

Gymnastiklærerinde, Frk. Thorup.
Stud. jur. Frk. Visby.



Eksaminationsskema.

Mandag den 27. Marts.

Kl. 8—
8 Fl. (Festsalen): Engelsk. Hr. Floor.
7 Fl. (Nr. 10): Regning. Hr. Degner.
6 Pg.(Nr. 8): Religion. Frøken Dahl.
6 Dr. (Nr. 9): Naturhistorie. Frøken Silfwander.
5 Pg. (Nr. 6): Naturhistorie. Frøken Nielsen.
5 Dr. (Nr. 5): Tysk. Frøken Borgstrøm.
4 Fl. (Nr. 4): Regning. Hr. Jensen.
3 Fl. (Nr. 3): Regning. Hr. Ege.
2
1

Dr. 1 
Dr. ) Gymnastik. Hr. Schov

Kl. 10i/2—12.
8 Fl. (Festsalen): Dansk. Frøken Borgstrøm.
7 Fl. (Nr. 10): Dansk. Frøken Dahl og Hr. Floor.
6 Pg.(Nr. 8): Dansk. Frøken Silfwander.
(> Dr. (Nr. 9): Geografi. Hr. Degner.
5 Pg. (Nr. 6): Regning. Hr. Ege.
5 Dr. (Nr. 5): Dansk. Hr. Jensen.
4
3

Dr. 1
Dr. J Gymnastik. Hr. Schov.

2 Fl. (Nr. 1): Dansk. Frøken Nielsen.

Kl. 13—141/2.
7 Fl. (Nr. 10): Naturlære. Hr. Degner.
6 Pg.(Nr. 8): Tysk. Frøken Nielsen.
6 Dr. (Nr. 9): Engelsk. Hr. Greve Rasmussen.
5 Pg. (Nr. 6): Dansk. Frøken Dahl.
5 Dr. (Nr. 5): Geografi. Hr. Ege.
4 Fl. (Nr. 4): Historie. Frøken Borgstrøm.
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Tirsdag den 28. Marts.

Kl. 8—

8 Fl. (Festsalen): Regning. Hr. Degner.
7 Fl. (Nr. 10): Tysk. Frøken Borgstrøm.
6 Pg. (Nr. 8): Historie. Hr. Jensen.
6 Dr. (Nr. 9): Religion. Hr. Floor.
5 Pg. (Nr. 6): Religion. Frøken Dahl.
5 Dr. (Nr. 5): Naturhistorie. Frøken Silfwander.
4 Pg )$ p5' j.......... Gymnastik. Fru Wilquin.

2 Fl. (Nr. 1): Regning. Hr. Ege.

Kl. 10i/2—12.

8 Fl. (Festsalen): Historie. Hr. Jensen.
7 Fl. (Nr. 10): Engelsk. Hr. Floor.
€ Pg. (Nr. 8): Regning. Hr. Degner.
$ Dr J .......... Gymnastik. Hr. Schov.

5 Pg. (Nr. 6): Tysk. Frøken Borgstrøm.
4 Fl. (Nr. 4): Religion. Hr. Ege.
3 Fl. (Nr. 3): Dansk. Frøken Silfwander.
1 Fl. (Nr. 2): Dansk. Frøken Nielsen.

Kl. 13—

8 Fl. (Festsalen): Naturlære. Hr. Degner.
7 Fl. (Nr. 10): Religion. Hr. Floor.
ß Ps. )
5 Pg' I.......... Gymnastik. Fru Wilquin.

6 Dr. (Nr. 9): Dansk. Frøken Silfwander.
5 Dr. (Nr. 5): Religion. Hr. Ege.
4 Fl. (Nr. 4): Naturhistorie. Frøken Dahl.
3 Fl. (Nr. 3): Geografi. Hr Jensen.
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Onsdag den 39. Marts.

Kl. 8-91/2.

8 Fl. (Festsalen):
7 Fl. (Nr. 10):

Tysk. Frøken Borgstrøm.
Historie. Hr. Jensen.

6 Dr. (Nr. 9): Hegning. Hr. Degner.
5 Pg. (Nr. 6): Historic. Hr. Ege.
5 Dr. (Nr. 5): Regning. Hr. Floor.
3 Fl. (Nr. 3): Religion. Frøken Dalil.

Kl. IO1/.,—12.

|............ Gymnastik. Fru Wilquin.

7 Dr ') (festsalen): Matematik. Hr. Degner.

6 Dr. (Nr. 9)
5 Pg. (Nr. 6)
4 Fl. (Nr. 4)
3 Fl. (Nr. 3)
2 Fl. (Nr. 1)
1 Fl. (Nr. 2)

Naturlære og Matematik. Hr. Jensen.
Geografi. Hr. Ege.
Dansk. Hr. Greve Rasmussen.
Historie. Frøken Borgstrøm.
Religion. Frøken Dahl.
Regning. Frøken Silfwander.

Kl. 13—141/2
8 Dr. }
7 Dr. J Gymnastik. Hr. Schov.

6 Pg. (Nr. 8) Engelsk. Hr. Greve Rasmussen.
6 Dr. (Nr. 9) Tysk. Frøken Nielsen.
5 Dr. (Nr. 5) Historie. Hr. Jensen.

Torsdag den 30. Marts.
Kl. 10.

Musik- og Sangprøve.
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Fra 9^—14 paa Eksamensdagene er
Pigernes Haandarbejder fremlagt i Sy- og Tegneskolens 

Lokaler paa 2den Sal.

Alle Børnenes skriftlige Eksamensarbejder er frem
lagt i de respektive Klasser.

Alle, som interesserer sig for Skolen, er velkommen 
overalt under hele Eksamen.

Det nye Skoleaar begynder Lørdag den 1. April Kl. 8.

Det ligt. Vajsenhus i Marts 1944.

Povl Floor.

3
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Torsdag den 30. Marts Kl. 10.

Musik-Program.
W. A. Mozart: Ave verum corpus.
L. van Beethoven: Menuet i G-Dur (Solo for Violin).
Rob. Schumann: Schlummerlied (Solo for Violoncel).

Sang-Program.
Flemming Weis: Foraarsregn (Viggo Stucken

berg).
C. E. F. Hornemann: Vort Hjem, du danske Jord 

(L. C. Nielsen).
Niels AV. Gade: Morgensang af „Elverskud“

(Ingemann).
(Kor og Orkester).

Afslutning.


